
 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

Codice Ente: 10197 
 
 

  
 

N° 9 del  23/01/2023 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 – ELEZIONE DEL 
PRESIDENTE DELLA REGIONE LOMBARDIA E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
 

L'anno duemilaventitre, addì ventitre del mese di Gennaio alle ore 16:37 in modalità di video-conferenza. 
 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dagli art. 47 e ss. del D.lgs. 18.08.2000, n.267 e dall’art. 

17 dello Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

   

CASATI DAVIDE Sindaco SI 

COLONNA PAOLO Vice Sindaco SI 

VITALI ANGELA Assessore NO 

ROSATI FEDERICA Assessore SI 

GHISLETTI BARBARA Assessore NO 

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 2 

 
Partecipa   Il Segretario Generale, Dott.ssa Tiziana Serlenga, il quale, verificata l’identità dei componenti 

collegati in video-conferenza, dà corso alla seduta, cura e sovrintende alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale l’adunanza  Il Sindaco, Dott. Davide Casati, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.  



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1 del 10.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale vennero 
individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 
che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del PRESIDENTE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA E DEL CONSIGLIO REGIONALE del 12 e 13 febbraio 2023; 
 
VISTA la circolare prefettizia n. 13 del 21.01.2023, ns. prot. n. 1024 del 23.01.2023, in ordine alla comunicazione 
dei candidati alla carica di Presidente della Regione Lombardia e delle liste di candidati a ciascuno di essi collegate 
secondo l’esito del sorteggio delle liste provinciali ammesse fatto presso l’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso 
il Tribunale di Bergamo il 20.01.2023; 
 
DATO ATTO che la Circolare Urgente 2bis/2023 della Prefettura di Bergamo del 10.01.2023 ns prot. n.470 del 
11.01.2023 prevede che si debba attribuire uno spazio per ogni lista provinciale ammessa alla competizione 
elettorale; 
 
VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 7 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede che il Segretario 
Generale adotta i provvedimenti di competenza dei responsabili di settore in caso di loro assenza; 
 
VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON voti unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml 2 di altezza 
per ml 12 di base; 

 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 distinte sezioni, aventi le dimensioni di per ml. 2,00 di 

altezza per ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale 

presso il Tribunale di Bergamo alle liste provinciali ammesse come da prospetto che segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. d'ordine 
 della lista e della 
sezione di spazio 

INDICAZIONE DEL NOME E COGNOME DELLA CANDIDATURA 
UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA 

01 
 

02 
 

03 
 

04 
 

05 
 

06 
 

07 
 

08 
 

09 
 

10 
 

11 
 

12 

LEGA-SALVINI PER FONTANA- LEGA LOMBARDA 
 
NOI MODERATI RINASCIMENTO SGARBI FONTANA PRESIDENTE 
 
GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA 
 
FONTANA PRESIDENTE – LOMBARDIA IDEALE 
 
FORZA ITALIA BERLUSCONI PER FONTANA – PARTITO POPOLARE EUROPEO 
 
ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 
MOVIMENTO 5 STELLE 
 
PARTITO DEMOCRATICO- LOMBARDIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA 
 
PATTO CIVICO – MAJORINO PRESIDENTE 
 
UNIONE POPOLARE 
 
AZIONE-ITALIA VIVA- LOMBARDIA CIVICA 3.0 
 
LISTA MORATTI PRESIDENTE 
 

 

 
4) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione si conferisce al provvedimento immediata 

eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
  
  
  



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

 
IL PRESIDENTE 

  Dott. Davide Casati 
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott.ssa Tiziana Serlenga 
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

 


